
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.186 - 27 de agosto de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Câmara de Vereadores de Ibiporã

PORTARIA Nº 19/2020

VICTOR DIVINO CARRERI – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora KEILA HIDEMI ARAKI – Telefonista do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, matrícula 0091, as férias regulamentares 
correspondentes ao exercício de 2019 – 2020, sendo vinte (20) dias no período de 13 de Outubro  de 2020 a 01 de Novembro de 2020, na forma do parágrafo 1º do art. 147 da Lei Municipal nº 
2.236, de 10 de dezembro de 2.008. 

Art. 2º Conceder à mesma servidora conversão de 1/3 das férias em pecúnia.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 27 de agosto de 2020.

Victor Divino Carreri

PRESIDENTE



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 07 
Divulgação: quinta-feira
27 de agosto de 2020
Nº 1.186 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Contratos

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: FARMÁCIA FLORACELL LTDA.

PROC. ADM. Nº. 073/2020 – Pregão SRP Nº. 047/2020 – ATA Nº. 336/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de medicamentos manipulados para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

.

Lote Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

1 1 ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% frasco de 
10 ml.  

MARCA PRÓPRIA FRAS 24 10,97 263,28

2 1 ATORVASTATINA 40 MG + BEZAFIBRATO 
400 pote com 30 doses 

MARCA PRÓPRIA POTE 15 14,83 222,45

3 1 CARVÃO ATIVADO - sachê 15 g sachê com 
15 gramas 

MARCA PRÓPRIA SACHE 150 5,66 849,00

4 1 CITRATO DE CÁLCIO 1200 mg + vit. D600 
embalagem com 60 sachês 

MARCA PRÓPRIA EMB 50 32,90 1.645,00

5 1 CITRATO DE CÁLCIO 600 mg + vit. D400 
pote com 30 doses 

MARCA PRÓPRIA POTE 50 19,29 964,50

6 1 CITRATO DE POTÁSSIO 1080 mg pote com 
180 doses 

MARCA PRÓPRIA POTE 15 37,95 569,25

7 1 CLORAFENICOL 5 G + TETRACICLINA 5G 
+ ÓXIDO DE ZINCO 5g pote com 15 gramas 

MARCA PRÓPRIA POTE 50 27,99 1.399,50

8 1 DIACERREINA 50 mg pote com 30 doses MARCA PRÓPRIA POTE 220 13,87 3.051,40
9 1 EDTA 24% gel pote com 05 gramas poderá 

ser fornecido em seringa odontológica.
MARCA PRÓPRIA POTE 5 12,95 64,75

10 1 EZETIMIBA 10 mg pote com 30 doses MARCA PRÓPRIA POTE 200 18,79 3.758,00
11 1 FENOFIRATO 250 mg pote com 30 doses. MARCA PRÓPRIA POTE 100 11,95 1.195,00
12 1 GENFIBROZILA 600 mg pote com 30 doses. MARCA PRÓPRIA POTE 15 16,19 242,85
13 1 OXALATO DE POTÁSSIO 3% pote com 

05 gramas formulação em gel, podendo ser 
fornecido em seringa odontológica.

MARCA PRÓPRIA POTE 5 15,66 78,30

14 1 OXIBUTININA 5 mg pote com 30 doses MARCA PRÓPRIA POTE 250 12,68 3.170,00
15 1 SUBGALATO DE BISMUTO 100% Pó.  

Sachê com 10 gramas 
MARCA PRÓPRIA SACHE 5 20,38 101,90

16 1 TACROLIMO 0,1% (pomada) tubo com 20 
gramas 

MARCA PRÓPRIA TUBO 36 17,76 639,36

17 1 TANSULOSINA 0,4 mg pote com 30 
cápsulas. 

MARCA PRÓPRIA POTE 210 12,42 2.608,20

18 1 UREIA 10%+LACTATO DE AMONIA 
12%+LIPOSSOMASAE 3%+OLEO 
AMENDOAS 5%  Loção creme, frasco com 
500ml com vávula Pump. 

MARCA PRÓPRIA FR 5 62,50 312,50

19 1 VASA- VIOLETA 
GENCIANA+XILOCAINA+SACARINA 
SÓDICA frasco com 10ml. com conta-gotas 

MARCA PRÓPRIA FR 50 11,82 591,00

20 1 GLUCOSAMINA 1,50 G + CONDROITINA 
1,2 g saches embalagem com 30 sachês 
formulação em pó.

MARCA PRÓPRIA EMB 8.000 18,87 150.960,00

VALOR TOTAL: R$ 172.686,24 (cento e setenta e dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de agosto de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 5730, 5745, 5830.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 10.001.10.303.0010.2081, 10.001.10.303.0010.2084.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTOR DA ATA: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)
FISCAL DA ATA: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria Municipal de Saúde)
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 27 de agosto de 2020.

                

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: A L CANUTO TRANSPORTES - ME.

PROC. ADM. Nº. 062/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 044/2020 – CONTRATO Nº. 337/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de fretamento de transporte escolar para os alunos da rede estadual de ensino do 
Município de Ibiporã/PR.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 07 
Divulgação: quinta-feira
27 de agosto de 2020
Nº 1.186 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 492.450,00 (quatrocentos e noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de agosto de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1480, 1485.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 06.001.12.361.0006.2030

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 103, 104.

GESTORA DO CONTRATO: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAIS DO CONTRATO: Selma Maria da Silva e Edgard Teodoro Rezende (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de agosto de 2020.

             

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: N. URQUIZA MONTEIRO - ME.

PROC. ADM. Nº. 103/2020 – Processo Dispensa Nº. 032/2020 – CONTRATO Nº. 335/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a locação de imóvel destinado à instalação da nova sede administrativa da Delegacia de Polícia Civil do Município de Ibiporã mediante realização 
de Convênio celebrado entre a Secretaria do Estado de Segurança Pública e o Município de Ibiporã.

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) mensais, perfazendo o valor anual total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de agosto de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Até o décimo dia útil de cada mês.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1005

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 05.002.04.122.0005.2020

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORA DO CONTRATO: Daniela Katiucia Correia Dourado (Secretaria Municipal de Administração)

FISCAL DO CONTRATO: Elen Francyne Henriques dos Santos (Secretaria Municipal de Administração)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de agosto de 2020

                

IBIPORÃ, 27 de agosto de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 07 
Divulgação: quinta-feira
27 de agosto de 2020
Nº 1.186 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº.623, DE 25 DE AGOSTO DE 2020. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei 
Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõe o artigo 69 da Lei Municipal nº 2.432/2010, de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e o Decreto nº 227 de 22 de maio de 2014, que regulamenta o adicional de incentivo de mérito,  

RESOLVE: 

Art.1º Conceder à servidora TATIANNY GISCENIRIA IBA DE MOURA, matrícula 3626.1, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Educador Infantil, o primeiro Adicional de Incentivo de Mérito pela conclusão de um outro curso de pós-graduação, em Gestão Escolar. 

Art.2º Atribui a servidora 5% (cinco por cento) sobre seu vencimento básico. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 18 de agosto de 2020. 

LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA N° 653, DE 27 DE AGOSTO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  

 RESOLVE: 
Art.1º Designar sem ônus e a partir de 27 de agosto de 2020, o servidor ELI BATISTA FERREIRA, matrícula 3647.3, ocupante do cargo de Provimento em Comissão de Diretor de Departamento, para 
responder pela DIVISÃO DO SERVIÇO MILITAR E IDENTIFICAÇÃO. 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

 
Departamento de Licitação

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 83/2020, ref. Aquisição de materiais e 
ferragens para serviços de serralheria. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: 
licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 27 de agosto de 2020. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

 
Samae

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 41/2020

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Eletrônico nº 41/2020 

OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de Ferramentas gerais a serem utilizados pelos servidores do SAMAE. 

EMPRESAS VENCEDORAS: GUSTAVO AZEVEDO PINTO foi a vencedora dos lotes 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,13 e 14 e a empresa MARLUCE 
BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE – ME foi a vencedora do lote 06.

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL:  R$ 72.795,75 (Setenta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos)

RECURSOS:           Próprios. 

PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA:  De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho             

GUSTAVO AZEVEDO PINTO – CNPJ:08.688.131/0001-15
Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço R$ Preço total R$

1 1 Abraçadeira rsf 1/2”  VONDER UN 15,00 0,90 13,50
1 2 Abraçadeira rsf 3/4”  VONDER UN 15,00 1,05 15,75
1 3 CARRIOLA C/ PNEU, CÂMARA, CAÇAMBA EM FERRO  MAESTRO UN 20,00 138,00 2.760,00
1 4 Abraçadeira rsf 1”  VONDER UN 15,00 1,25 18,75
1 5 Abraçadeira rsf 1x1/4”  VONDER UN 15,00 1,65 24,75
1 6 Abraçadeira rsf 1x1/2”  VONDER UN 15,00 1,40 21,00



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 07 
Divulgação: quinta-feira
27 de agosto de 2020
Nº 1.186 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

1 7 Abraçadeira rsf 2”  VONDER UN 15,00 1,55 23,25
1 8 Bucha p/parede 06  VONDER UN 50,00 0,85 42,50
1 9 Bucha p/parede 08  VONDER UN 50,00 1,25 62,50
1 10 Bucha p/parede 10  VONDER UN 50,00 2,20 110,00
1 11 Bucha p/parede 12  VONDER UN 50,00 4,80 240,00
1 12 Parafuso p/ bucha 6mm cabeça panela  VONDER UN 100,00 0,20 20,00
1 13 Parafuso p/ bucha 8mm cabeça panela  VONDER UN 100,00 0,20 20,00
1 14 Parafuso p/ bucha 10mm cabeça panela  VONDER UN 100,00 0,35 35,00
1 15 Parafuso p/ bucha 12mm cabeça panela  VONDER UN 100,00 0,40 40,00
1 16 Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 100 x 2,5mm Pacote com 100 unidades NOVE 54 PCT 5,00 5,95 29,75
1 17 Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 140 x 3,6mm Pacote com 140 unidades NOVE 54 PCT 5,00 8,90 44,50
1 18 Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 200 x 3,6mm Pacote com 200 unidades NOVE 54 PCT 5,00 12,10 60,50
2 1 Haste roscada 1/4”  CISER M 5,00 3,10 15,50
2 2 Haste roscada 5/16”  CISER M 5,00 4,90 24,50
2 3 Haste roscada 3/8”  CISER M 5,00 6,70 33,50
2 4 Haste roscada 1/2”  CISER M 5,00 11,20 56,00
2 5 Clips p/cabo aço zincado 1/4”  NOVE 54 UN 10,00 1,00 10,00
2 6 Clips p/cabo aço zincado 5/16”  NOVE 54 UN 10,00 1,35 13,50
2 7 Clips p/cabo aço zincado 3/8”  NOVE 54 UN 10,00 2,25 22,50
2 8 Clips p/cabo aço zincado 1/2”  NOVE 54 UN 10,00 3,85 38,50
2 9 Gancho aço forjado olhal 3/4” para 800 kg  WORKER UN 10,00 13,00 130,00
2 10 Gancho aço forjado olhal 1/2” para 3000 kg  WORKER UN 10,00 82,60 826,00
2 11 Gancho aço forjado olhal 7/16” para 2000 kg  WORKER UN 10,00 55,00 550,00
2 12 Gancho aço forjado olhal 3/8” para 1500 kg  WORKER UN 10,00 39,70 397,00
2 13 Gancho zincado c/rosca 6mm  NOVE 54 UN 100,00 0,55 55,00
2 14 Gancho zincado c/rosca 8mm  NOVE 54 UN 100,00 0,85 85,00
3 1 Mangueira trançada transparente 3/4” 200 libras  UNIFIOS MT 200,00 6,50 1.300,00
3 2 Mangueira trançada transparente 1/2” 200 libras  UNIFIOS MT 200,00 4,40 880,00
3 3 Mangueira de nivel em silicone de 3/8”   UNIFIOS MT 50,00 1,75 87,50
4 1 Silicone (bisnaga com 75 g.)  TEKBOND UN 50,00 5,10 255,00
4 2 Antiferrugem 300 ml PROTEG LUB. UN 30,00 7,35 220,50
4 3 Massa calafetar em filetes 350 gr  VONDER CX 5,00 9,00 45,00
4 4 Produto bicomponente: Resina Epoxi / Endurecedor.  Seca em 10 min.  Produto bicomponente: 

Resina Epoxi / Endurecedor. Não contém amianto. Seca em 10 min. Pacote com 100g. TEKBOND UN 30,00 20,00 600,00

4 5 Produto bicomponente: Resina Epoxi / Endurecedor. Seca em 02 horas.  Produto bicomponente: 
Resina Epoxi / Endurecedor. Não contém amianto. Seca em 02 horas. Pacote com 100g. LOCTITE UN 10,00 8,50 85,00

4 6 ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO - NO MÍNIMO 500ML  QUARTZOLIT UNID 20,00 18,60 372,00
5 1 Fechadura ext c/cilindro  MGM UN 10,00 46,00 460,00
5 2 Fechadura interna  MGM UN 10,00 38,00 380,00
5 3 Fechadura banheiro  MGM UN 10,00 35,50 355,00
7 1 DISCO DIAMANTADO PARA CORTADORA DE PISO 110MM DIÂMETRO. LISO. OUTRAS 

CARACTERÍSTICAS: MÁXIMO RPM 14.000 80 M/S. FURO/ ORIFÍCIO: 20MM. CORTE A SECO. MULTILIT UN 30,00 18,60 558,00

7 2

Lâmina para serra manual 12” bimetal 18 dentes 300mm. Lâmina de serra semi-rígida, 
inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento
DADOS COMPLEMENTARES:
Dentes por 25 mm: 18
Comprimento: 250 mm
Largura: 13 mm
Espessura: 6 mm 

NICHOLSON UN 300,00 7,00 2.100,00

7 3 Lâmina tico-tico madeira cartela c/2 peças  STARRETT UN 20,00 11,30 226,00
7 4 Bobina fio nylon 3.mm c/3kg ou 370 mts cada  DURALINE UN 10,00 157,20 1.572,00
7 5 CORRENTE PARA MOTOSERRA STHILL 27 DENTES  OREGON M 100,00 2,05 205,00
7 6 Dentes para corrente de motoserra Sthill 1,5 ou 1,6   OREGON UN 10,00 2,90 29,00
7 7 Faca 3 pontas roçadeira Sthill fs 220  DURALINE UN 20,00 46,20 924,00
7 8 Faca 2 pontas roçadeira Sthill fs 220 c/30 cm  DURALINE UN 20,00 33,55 671,00
7 9 Disco p/corta ferro 2 telas 9”x1/8”x7/8”  VONDER UN 50,00 11,65 582,50
7 10 Disco p/corta ferro 2 telas 4.1/2”x1/8”x7/8”  VONDER UN 50,00 4,15 207,50
7 11 Disco desbaste 180mm. Furo 7/8”  VONDER UN 50,00 10,50 525,00
7 12 Disco desbaste 4.1/2”x3/16”x7/8”  VONDER UN 100,00 5,05 505,00
7 13 Disco p/corte de asfalto e concreto 350x25,4mm  NOVE 54 UN 10,00 383,00 3.830,00
7 14 Rebolo esmeril grana 36x6”x3/4”  VONDER UN 6,00 35,45 212,70
7 15 DISCO DE DESBASTE 4.1/2’’ - AÇO/ AÇO INOX - FURO 7/8’’ - 80M/S  NOVE 54 UNID 50,00 6,25 312,50
7 16 DISCO DE CORTE 4.1/2’’- METAIS FERROSOS - FURO 7/8’’ - 80M/S  VONDER UNID 50,00 4,25 212,50
7 17 DISCO FLAP 4.1/2’’ - AÇO INOX/ALUMINIO/METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS FURO 

7/8’’ - 80M/S NOVE 54 UNID 50,00 6,40 320,00

7 18 DISCO FLAP 7’’- AÇO INOX/ALUMINIO/METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS FURO 7/8’’ 
- 80M/S NOVE 54 UNID 50,00 20,25 1.012,50

7 19 DISCO DE CORTE 7’’-AÇO/AÇO INOX - FURO7/8’’ - 80M/S  VONDER UNID 50,00 11,50 575,00
7 20 DISCO CONTINUO 110X20MM - PEDRAS/CERÂMICAS/AZULEJOS/PORCELANATOS  MULTILIT UNID 50,00 22,40 1.120,00
7 21 DISCO TURNO 110X20 MM - MARMORES/ GRANITOS/ PEDRAS DECORATIVAS/ ALVENARIA 

PARA CORTE SECO OU RFERIGERADO. NORTON UNID 50,00 19,10 955,00
7 22 DISCO SEGMENTADO 110X20MM - CONCRETO/TIJOLOS/TELHAS/ALVENARIA   MULTILIT UNID 50,00 16,10 805,00
8 1 Lixa ferro nº 100  VONDER UN 100,00 1,70 170,00
8 2 Lixa ferro nº 40  VONDER UN 100,00 1,80 180,00
8 3 Lixa ferro nº 180  VONDER UN 100,00 1,40 140,00
8 4 Lixa d’água nº 220  VONDER UN 100,00 0,70 70,00
9 1 Fita sinalização zebrada 70cm largura,100 mt  WORKER RL 50,00 12,00 600,00

10 1 Cadeado haste curta E- 60MM  PADO UN 10,00 53,50 535,00
10 2 Cadeado haste curta E- 40MM  PADO UN 10,00 22,25 222,50
10 3 Cadeado haste curta E- 35MM  PADO UN 10,00 19,05 190,50
10 4 Cadeado haste curta E- 25 MM  PADO UN 10,00 13,55 135,50
10 5 Broca de 6,0mm de videa  MULTILIT UN 10,00 5,35 53,50
10 6 Cadeado haste curta E- 20 MM  PADO UN 10,00 10,65 106,50
10 7 Cadeado haste curta E- 30MM  PADO UN 10,00 15,15 151,50
10 8 Cadeado haste curta E- 45MM  PADO UN 10,00 28,85 288,50
10 9 Cadeado haste curta E- 50MM  PADO UN 10,00 32,10 321,00
10 10 Lente incolor p/soldador  VONDER UN 10,00 1,10 11,00
10 11 Lente escura nº12 p/soldador  VONDER UN 10,00 1,55 15,50
10 12 Corda em seda trançada 12mm  ITACORDA M 100,00 3,15 315,00
10 13 CINTA DE AMARRAÇÃO SUPORTANDO NO MÍNIMO 1,50 TONELADAS  VONDER UNID 5,00 80,40 402,00
10 14 CINTA DE AMARRAÇÃO SUPORTANDO NO MÍNIMO 5,0 TONELADAS  VONDER UNID 5,00 71,45 357,25
10 15 CORDA EM SEDA TRANÇADA 10 MM  ITACORDA UNID 5,00 68,60 343,00
11 1 ESCADA MULTIFUNCIONAL  REAL  5 

DEGRAUS UN 2,00 175,00 350,00

11 2 FURADEIRA ELÉTRICA 500 WATTS CAPACIDADE DE PERFURAR ALUMINIO 13 MM; 
MADEIRA 25MM; ROTAÇÕES POR MINUTO 2.500 MIN -¹; MANDRIL 3/8 “ - 10 MM. SKIL UN 1,00 328,00 328,00

11 3 Escada madeira 2x15 D s/sapata -extensão vertical  SC UN 2,00 470,00 940,00
11 4 Escada madeira 2x13 D s/sapata -extensão vertical  SC UN 2,00 298,00 596,00
11 5 ESCADA MADEIRA 13 D S SAPATA - EXTENÇÃO VERTICAL  SC UNID 2,00 220,00 440,00
11 6 ESCADA MADEIRA 15 D S/ SAPATA - EXTENÇÃO VERTICAL  SC UNID 2,00 235,00 470,00
11 7 ESCADA MULTIUSO 05 D  REAL UNID 2,00 141,00 282,00
12 1 ALICATE DE PRESSÃO   KALA UN 5,00 35,60 178,00
12 2 Corrente  SÃƒO 

CARLOS KG 5,00 63,80 319,00
12 3 Broca em aço de 1/8 para madeira  MULTILIT UN 10,00 2,90 29,00
12 4 Broca em aço de 3/16 para madeira  VONDER UN 10,00 3,70 37,00
12 5 Eletrodo 46.00 2/5  VONDER KG 30,00 18,00 540,00
12 6 FORMÃO DE 1/2” PARA CARPINTEIRO  PACETTA UN 5,00 15,30 76,50
12 7 APLICADOR TIPO PISTOLA DE SILICONE FRIO 280G  NOVE 54 UN 10,00 19,80 198,00
12 8 PINCEL 2”  VONDER UN 5,00 4,80 24,00
12 9 PINCEL 3”  VONDER UN 5,00 7,90 39,50
12 10 Vassoura de grama metal c/cabo   VONDER UN 20,00 23,10 462,00
12 11 Chave fenda 5/16x6” haste redonda  VONDER UN 10,00 9,50 95,00



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 07 
Divulgação: quinta-feira
27 de agosto de 2020
Nº 1.186 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

12 12 Chave philips 5/16x8” haste redonda  VONDER UN 10,00 10,30 103,00
12 13 Ancinho 14 dentes c/cabo madeira  NOVE 54 UN 15,00 23,00 345,00
12 14 FOICE TIPO PARANÁ DIREITA, EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.   VONDER UN 5,00 22,50 112,50
12 15 Pá Vanga de bico nº 3  VONDER UN 20,00 20,20 404,00
12 16 Balde de pedreiro em PVC  VONDER UN 20,00 7,30 146,00
12 17 martelo c/cabo nº29 mm  VONDER UN 10,00 23,50 235,00
12 18 Broca de 5,0mm de videa  MULTILIT UN 10,00 3,80 38,00
12 19 Broca de 8,0mm de videa  MULTILIT UN 10,00 6,90 69,00
12 20 Broca de 10mm de videa  MULTILIT UN 10,00 9,30 93,00
12 21 Broca de 1/2” de videa  MULTILIT UN 10,00 16,50 165,00
12 22 Broca de 5,0mm de aço p/madeira  MULTILIT UN 10,00 4,40 44,00
12 23 Broca de 6,0mm de aço p/madeira  MULTILIT UN 10,00 5,80 58,00
12 24 Broca de 8,0mm de aço p/madeira  MULTILIT UN 10,00 9,00 90,00
12 25 Broca de 10mm de aço p/madeira  MULTILIT UN 10,00 14,60 146,00
12 26 Broca de 1/2” de aço p/madeira  MULTILIT UN 10,00 28,30 283,00
12 27 Espátula de aço 15cm  MAX UN 10,00 8,00 80,00
12 28 PINCEL 4”  VONDER UN 5,00 9,70 48,50
12 29 Brocha p/pintura 17x6 c/cabo  VONDER UN 20,00 5,10 102,00
12 30 Enxada ferro goivada 1,5” ou 25cm p/carpa  VONDER UN 20,00 22,30 446,00
12 31 Limatão bastardo chato 30cm  VONDER UN 50,00 34,10 1.705,00
12 32 Pá olaria modelo vanga  VONDER UN 30,00 25,30 759,00
12 33 Régua aluminio reforçada 2mt  ALMOV M 10,00 24,60 246,00
12 34 Ponteiro ferro 3/4” com 30cm  VONDER UN 10,00 15,30 153,00
12 35 Marreta 1kg c/cabo  TIGGER UN 10,00 20,70 207,00
12 36 Marreta 1,5kg c/cabo  TIGGER UN 10,00 26,50 265,00
12 37 Arco de serra regulável  METASUL UN 10,00 25,90 259,00
12 38 Balde pedreiro chapa  VONDER UN 30,00 14,40 432,00
12 39 Chave fenda 3/8” x 10” haste redonda  VONDER UN 10,00 13,00 130,00
12 40 Chave philips 1/4x8” haste redonda  VONDER UN 10,00 8,40 84,00
12 41 Chave philips 3/8x8” haste redonda  VONDER UN 10,00 13,20 132,00
12 42 Chave philips 3/8x10” haste redonda  VONDER UN 10,00 16,10 161,00

12 43

Alicate Bomba D’agua 10” fabricados em aço cromo vanádio Cabo Plastisol; Acabamento 
oxidado; Cabeça ajustável em sete posições de abertura; Mandíbulas paralelas; Mordentes com 
estrias profundas para maior aderência.
DADOS COMPLEMENTARES:
Comprimento: 10” (254 mm)
Peso: 0.37 Kg
Dimensões (C x L x A): 30.00 x 10.50 x 2.00 centímetros. 

NOVE 54 UN 20,00 40,70 814,00

12 44 Trena 3mt c/trava fita em aço  LUFKIN UN 10,00 9,20 92,00
12 45 Trena 5mt c/trava fita em aco  LUFKIN UN 10,00 12,90 129,00
12 46 Trena fibra vidro 13mm x30mt c/manivela  NOVE 54 UN 10,00 43,70 437,00
12 47 Trena fibra vidro 13mm x20mt c/manivela  NOVE 54 UN 10,00 30,30 303,00
12 48 facão, cabo madeira 14”lamina aço p/mato  VONDER UN 40,00 18,90 756,00
12 49 tesourão de poda cabo madeira 12”  TRAPP UN 2,00 42,30 84,60
12 50 Forcado curvo 4 dentes c/cabo madeira  NOVE 54 UN 2,00 21,50 43,00
12 51 Esquadro 12”,cabo aluminio,lamina graduado em cm  STANLEY UN 5,00 32,10 160,50
12 52 Torquês armador 12”  VONDER UN 5,00 28,30 141,50
12 53 Picareta alvião   NOVE 54 UN 30,00 38,80 1.164,00
12 54 Alicate universal, cabos com revestimento em PVC isolante para 1.000V  MAYLE UN 10,00 42,70 427,00
12 55 Marreta 5 kg c/cabo  TIGGER UN 10,00 92,80 928,00
12 56 Marreta 10 kg c/cabo  TIGGER UN 10,00 169,30 1.693,00
12 57 Colher de pedreiro quadrangular nº 7 profissional industrial  MAX UN 20,00 12,90 258,00
12 58 Desempenadeira de plástico média  VONDER UN 10,00 7,60 76,00
12 59 Desempenadeira de madeira média  VONDER UN 10,00 13,60 136,00
12 60 Prumo para pedreiro em latão 400g  TIGGER UN 15,00 20,40 306,00
12 61 Jogo de chaves de bocas de 06 ao 28 mm  MAYLE JG 5,00 165,40 827,00
12 62 Jogo de chaves combinadas de 06 ao 28mm  MAYLE UN 5,00 120,50 602,50
12 63 Jogo de chaves estrelas de 06 ao 28mm  MAYLE JG 5,00 178,80 894,00
12 64 Serrote de 14” para poda de árvores  VONDER UN 10,00 21,20 212,00
12 65 FORMÃO DE 1” PARA CARPINTEIRO  PACETTA UN 5,00 19,40 97,00
12 66 Pincel de 1 ½”  VONDER UN 5,00 3,50 17,50
12 67 Pincel de ½”  VONDER UN 5,00 1,50 7,50
12 68 Broca fibrocimento 5/16 x 30  VONDER UN 10,00 20,00 200,00
12 69 Broca fibrocimento 1/4 x 30  VONDER UN 10,00 16,80 168,00
12 70 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/2’’  MAYLE UNID 20,00 20,40 408,00
12 71 CAVADEIRA COMUM C/ CABO MADEIRA 120 CM  VONDER UNID 10,00 50,00 500,00
12 72 CAVADEIRA COMUM C/ CABO MADEIRA 180 CM  VONDER UNID 10,00 76,70 767,00
12 73 ESPATULA PLASTICA 10CM  MAX UNID 10,00 4,30 43,00
12 74 MARRETA 2KG C/ CABO  TIGGER UNID 10,00 38,90 389,00
12 75 MARRETA 3KG C/ CABO  TIGGER UNID 10,00 57,00 570,00
12 76 MARTELO PARA PEDREIRO COM 2 CORTES  NOVE 54 UNID 10,00 19,60 196,00
12 77 NIVEL 50CM C/ BASE DE ALUMINIO  VONDER UNID 10,00 39,30 393,00
12 78 NIVEL C/ NO MINIMO DE 1 METRO C/ BASE DE ALUMINIO  MAX UNID 10,00 51,90 519,00
12 79 PÁ DE CORTE N°3 QUADRADA COM CABO  VONDER UNID 30,00 23,00 690,00
12 80 PÁ DE LIXO, DE LATA CABO LONGO  ODIM UNID 15,00 10,10 151,50
12 81 TRENA FIBRA VIDRO 13MMX50MT X/MANIVELA  NOVE 54 UNID 10,00 44,50 445,00
12 82 TRENA TOTALIZADOR DE DISTANCIAS COM RODA  VONDER UNID 3,00 471,80 1.415,40
13 1 CABO PARA ENXADA  CASTOR UN 20,00 11,90 238,00
13 2 LIMA DE ENXADA  NOVE 54 UN 20,00 19,60 392,00
13 3 LIMA REDONDA P/ MOTOSERRA  K&F UN 20,00 17,15 343,00
13 4 CABO P/ MARTELO 53 CM  CASTOR UN 10,00 8,40 84,00
13 5 Cabo de machado  CASTOR UN 10,00 13,65 136,50
13 6 Cabo p/ picareta  CASTOR UN 25,00 11,00 275,00
13 7 Cabo p/ pá reto 110 cm  CASTOR UN 20,00 8,55 171,00
13 8 Cabo p/ rolo lã - suporte 23cm  VONDER UN 10,00 7,15 71,50
13 9 Cola junta bisnaga 75 gr  3M UN 10,00 6,55 65,50
13 10 Linha para pedreiro trançada 100 m  WORKER UN 20,00 8,30 166,00
13 11 Peneira para café  NOVE 54 UN 5,00 26,40 132,00
13 12 Eletrodo 46.00 3.25  VONDER KG 30,00 22,70 681,00
13 13 Peneira de feijão nº 40  NOVE 54 UN 5,00 17,45 87,25
13 14 Peneira para Arroz  NOVE 54 UN 5,00 17,45 87,25
13 15 COLA INSTANTANEA, ACRILICO/LOUÇA/VIDRO E PLASTICO ESTER DE CIANOCRILATO, 

BISNAGA NO MINIMO 5g LOCTITE UNID 20,00 5,60 112,00

14 1 Serra Circular profissional com o motor de no maximo 2.100 W x 110 vts Serra Circular 
profissional de alto desempenho, com o motor de no maximo 2.100 W x 110 vts. 

BOSCH GKS 
20565 UN 1,00 1.039,00 1.039,00

14 2 Serra Mármore profissional c/ rotações s/ carga de 12000 rpm x 110 vts Serra Mármore 
profissional com o numero de rotações sem carga de 12.000 r.p.m. x 110 vts 

VONDER SMV 
1300 UN 1,00 489,90 489,90

14 3
Esmerilhadeira profissional Angular de 5” com o disco 125 mm. Esmerilhadeira Angular 5” 
profissional na potência de exceção com manuseamento perfeito de 1.500 W x 110 vts e rotações 
(sem carga) 11.000 r.p.m. com o disco 125 mm. 

DEWALT 4212 UN 2,00 674,00 1.348,00

14 4 Torno para bancada com largura do Mordente de no minimo 50mm.  METALMAQ UN 5,00 87,00 435,00
14 5 FURADEIRA DE IMPACTO E RESERVÍVEL COM MOTOR DE NO MÁXIMO 150W X 110V 

PERFURAÇÃO MAXIMA DE 25 E CONCRETO 13MM SKIL UNID 1,00 359,90 359,90

14 6 SERRA AÇO BI-METALICA, 300MM. N°1218 P/ CANO LÂMINA DE SERRA  SEMIRRIGIDA, 
INQUEBRÁVEL DURANTE O USO E À PROVA DE ESTILHAÇAMENTO NICHOLSON UNID 300,00 7,20 2.160,00

TOTAL 72.227,00

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME – CNPJ:17.992.596/0001-56

Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço R$ Preço total R$

6 1 Rolo espuma 5 cm ROMA UN 20,00 2,4666 49,33

6 2 Rolo espuma 9 cm ROMA UN 20,00 3,278 65,56



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 07 
Divulgação: quinta-feira
27 de agosto de 2020
Nº 1.186 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

6 3 Rolo espuma 15 cm ROMA UN 20,00 3,979 79,58

6 4 Rolo de lã 23 cm ROMA UN 20,00 11,2491 224,98

6 5 Rolo de lã 15 cm ROMA UN 20,00 7,4648 149,30

TOTAL 568,75
Ibiporã, 26 de Agosto de 2020. 

                   EDIVALDO DE PAULA        
         DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 44/2020

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Eletrônico nº 44/2020 

OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de Hipoclorito de Cálcio Granulado para tratamento de água.

EMPRESAS VENCEDORAS: LICITA LEX LTDA – CNPJ: 30.115.210/0001-96

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL:  R$ 23.315,60 (Vinte e três mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos)

RECURSOS:           Próprios. 

PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA:  De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho

TOTAL DO PROCESSO:  23.315,60
LICITA LEX LTDA 30.115.210/0001-96 23.315,60
LOTE 1 Quant: 1  Num: 013 529,90 Total: 23.315,60
Item: 1   Unidade: UNIDADE MARCA: DOMINUS Modelo:  BALDE

Descrição. HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO – BALDE DE 45KG PARA TRATAMENTO DE ÁGUA COM REGITRO NA ANVISA; CONCENTRAÇÃO DE ADITIVOS 65%; 
ISENTO DE SÓDA CÁUSTICA.

Quantidade 44                      Valor Unit: 529,90                                                                        Total: 23.315,60Ibiporã, 26 de agosto de 2020. 

                                    EDIVALDO DE PAULA        
         DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais


		2020-08-27T16:53:20-0300




